
 
 

 

 

Proponente: DIREZIONE STRATEGICA  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 N.ro 1055 del 12/10/2023            

 

Provvedimento con Esecutività: 

   

 

          x 
Immediata Motivazione: per consentire l’immediata operatività del suo contenuto 

 

 
Per Approvazione Atto soggetto a controllo ex art 35 L.R.C. n 32/94 e s.m.i. 

 

 

 

 

OGGETTO: RETE ONCOLOGICA REGIONALE: INTEGRAZIONE E MODIFICA ALLA DELIBERA 

AZIENDALE N. 1224 DEL 29/11/2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ordinaria  



 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, 

costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché per espressa dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa 

della stessa resa a mezzo di sottoscrizione della presente, la DIREZIONE STRATEGICA 

 

PREMESSO CHE 

• Con Delibera Aziendale n. 28 del 10/01/2017, in ottemperanza a quanto stabilito dal Decreto del Commissario ad 

Acta n. 98 del 20/09/2016, veniva istituito presso l’AORN “San Giuseppe Moscati” di Avellino il Centro di 

Riferimento Oncologico Polispecialistico (CORP) della Rete Oncologica Campana, ponendo a capo dello stesso in 

qualità di coordinatore il Direttore della UOC Oncologia Medica, dott. Cesare Gridelli;  

• Con il citato atto deliberativo si è provveduto, altresì, ad identificare e costituire i Gruppi Oncologici 

Multidisciplinari (GOM) dell’AORN Moscati (ove ogni singolo paziente riceve una valutazione multidisciplinare 

prima dell’intervento e/o qualsiasi atto terapeutico), relativamente ai primi quattro Percorsi Diagnostici Terapeutici 

Assistenziali (PDTA) approvati con DCA 98/2016 (Carcinoma mammario, carcinoma della cervice uterina, 

carcinoma del colon retto, carcinoma del colon); 

• Con Delibera Aziendale n. 313 del 11/04/2018 ad oggetto - Presa d’Atto Decreto Commissario Ad Acta n. 19 del 

05/03/2018 Rete Oncologica Regionale: Adozione documenti tecnici, integrazione e modifica alla delibera 

Aziendale 28/2017 - l’AORN S.G. Moscati ha, tra l’altro: 

1. recepito ed adottato integralmente il DCA 19/2018; 

2. modificato ed integrato la Delibera Aziendale n. 28/2017 nella parte relativa alla composizione dei GOM 

ed ai PDTA; 

 

TENUTO CONTO CHE 

• con DCA n. 89 del 05/11/2018 sono stati altresì approvati i seguenti documenti: Piano Indicatori, n. 8 PDTA, 

Documento radioterapia standard per i nuovi Percorsi Diagnostici Terapeutici Assistenziali (PDTA), Documento 

refertazione patologica standard, manuale per le procedure delle UMACA, Documento tecnico sulla 

informatizzazione delle UMACA; 

• con successive Delibere Aziendali n. 843/2019, n. 662/2020 e n. 388/2021 – 744/2021 – 1224/2021, venivano 

disposte ulteriori modifiche ed integrazioni alla composizione dei GOM Aziendali, a seguito di sostituzioni e/o 

avvicendamenti dei relativi componenti, che ad oggi sono n. 25, ed attivato il Molecular Tumor Board;  

 

PRESO ATTO  

• che l’Azienda Ospedaliera San Giuseppe Moscati è sede del Centro di Riferimento Specialistico (CORP) della 

Rete Oncologica Campana (ROC), con attività basata sui Gruppi Oncologici Multidisciplinari (GOM) per le 

varie tipologie neoplastiche che vede impegnati numerosi specialisti (oncologi medici, radioterapisti, chirurghi 

generali, otorini, urologi, radiologi, psicologi, genetisti, anatomo-patologi, pneumologi, gastroenterologi, 

ginecologi, etc.) 

• del Decreto Dirigenziale n. 349 del 13/09/2022, ad oggetto “Implementazione Rete Oncologica Regionale. 

Approvazione PDTA e documenti tecnici e revisione annuale”; 

• del Decreto Dirigenziale n. 626 del 29/09/2023, ad oggetto “Rete Oncologica Regionale. Approvazione PDTA 

e documenti tecnici”; 

 

VISTA la richiesta inoltrata dal Direttore della UOC Oncologia Medica, nonché Coordinatore CORP, dott. Cesare 

Gridelli prot AOM 29527 del 05/10/2023, con la quale lo stesso richiede un ulteriore aggiornamento della composizione 

dei GOM Aziendali, secondo quanto specificato nell’Allegato alla medesima nota di cui sopra; 

 

 

RITENUTO di, accogliere la richiesta del dr. Cesare Gridelli e, pertanto, di procedere all’integrazione dei Gruppi 

Oncologici Multidisciplinari (GOM) del CORP dell’AORN, aggiornandone la composizione secondo l’elenco dei 

professionisti riportato nell’Allegato 1 al presente provvedimento, precisando che la Direzione Sanitaria Aziendale ne 

monitorerà le attività;   

 

ATTESTATA 

la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 196/2003 così come integrato con le 

modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 

(GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n 160, che contiene principi e prescrizioni per il 

trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di aver valutato la rispondenza 

del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette 

prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 

 

 



DICHIARATO 

che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e custodita agli atti della Direzione 

Strategica Aziendale; 

che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in materia ed ai 

regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le 

finalità istituzionali dell’Ente; 

l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art 6 bis della Legge 241/90 in relazione al citato 

provvedimento e della Misura M4 del vigente Piano Anticorruzione; 

 

 

Il Direttore Generale dell’A.O.R.N. S.G. Moscati, Dr. Renato Pizzuti, nominato con D.G.R.C. n. 329 

del 21/06/2022 ed immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 04/08/2022, coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Avv. Chiara Di Biase e dal Direttore Sanitario Dr. Rosario Lanzetta ha 

adottato la seguente Deliberazione 

 

 

IN VIRTU' dei poteri conferitigli; 

 

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario: 

 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO: 

 

X FAVOREVOLE 

 NON FAVOREVOLE 

 

Motivazione (in caso di parere non favorevole): 

 

 

PARERE FAVOREVOLE 

Avv. Chiara Di Biase 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO: 

X FAVOREVOLE 

 NON FAVOREVOLE 

 

Motivazione (in caso di parere non favorevole): 

 

 

PARERE FAVOREVOLE 

Dr. Rosario Lanzetta 

 

 

 

DELIBERA 

 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riportato: 

 

-di prendere atto ed accogliere la richiesta prot AOM 29527 del 05/10/2023, del Direttore della UOC Oncologia Medica, 

CHIARA DI
BIASE
12.10.2023
11:23:36
GMT+02:00

ROSARIO
LANZETTA
12.10.2023
13:23:42
GMT+02:00



nonché Coordinatore CORP, dott. Cesare Gridelli di aggiornare la composizione dei GOM Aziendali, secondo quanto 

specificato nell’Allegato alla medesima nota di cui sopra; 

 

-e, per l’effetto, di procedere all’integrazione dei Gruppi Oncologici Multidisciplinari (GOM) del CORP dell’AORN, 

aggiornandone la composizione secondo l’elenco dei professionisti riportato nell’Allegato 1 al presente provvedimento, 

quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

-di dare atto che allo stato attuale sono attivi i sotto elencati GOM Interaziendali: 

 

1) GOM TUMORE DELLA MAMMELLA 

2) GOM CARCINOMA DEL COLON RETTO 

3) GOM TUMORE DELLO STOMACO 

4) GOM TUMORE DEL PANCREAS ESOCRINO 

5) GOM CARCINOMA DELLA CERVICE UTERINA 

6) GOM CARCINOMA DELL’OVAIO 

7) GOM MELANOMA CUTE E MUCOSE 

8) GOM MELANOMA COROIDE 

9) GOM TUMORE DEL POLMONE 

10) GOM TUMORE DELLA PROSTATA 

11) GOM TUMORE DEL RENE 

12) GOM TUMORE DELLA VESCICA 

13) GOM TUMORE DEL TESTICOLO 

14) GOM TUMORE ENDOMETRIO 

15) GOM EPATOCARCINOMA 

16) GOM TUMORI NEURO ENDOCRINI 

17) GOM SARCOMI 

18) GOM TUMORI TESTA COLLO 

19) GOM TUMORI SISTEMA NERVOSO CENTRALE 

20) GOM TUMORE EREDO FAMILIARI (MAMMELLA, COLON, OVAIO) 

21) GOM TUMORI TIROIDE 

22) GOM MESOTELIOMA 

23) GOM TUMORI CUTANEI NON MELANOMA 

24) GOM COLANGIOCARCINOMA 

25) GOM MOLECULAR TUMOR BOARD  

 

 

-di precisare, che per effetto delle integrazioni e modifiche di cui innanzi, l’attuale composizione dei GOM Interaziendali è 

quella riportata nell’ALLEGATO 1 al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

-di confermare che il dott. Cesare Gridelli, quale Coordinatore del CORP, dovrà trasmettere con cadenza semestrale alla 

Direzione Sanitaria e alla Direzione Generale i report per ciascun GOM. La Direzione Generale e la Direzione Sanitaria 

provvederanno ad inoltrarli alla Direzione Generale Tutela della Salute e pubblicarli sul proprio sito internet aziendale; 

 

-di trasmettere copia del presente provvedimento: 

 -al Collegio Sindacale; 

-ai componenti del Gruppo Aziendale per la Formazione e la Comunicazione FSE 2.0, a cura della Direzione Sanitaria 

Aziendale; 

-ai componenti dei GOM ed al Coordinatore del CORP Direttore UOC Oncologia per la necessaria diffusione e 

conoscenza alle UUOO mediche e chirurgiche dell’AORN Moscati a cura della Direzione Sanitaria Aziendale; 

-alla Giunta Regionale della Campania, Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema 

Sanitario Regionale all'indirizzo di posta certificata dg.500400@pec.regione.campania.it, a cura della Direzione Sanitaria 

Aziendale; 

 

-di dare mandato alla UOC Sistemi Informativi di pubblicare il presente provvedimento nelle apposite sezioni del sito 

istituzionale ed in Amministrazione Trasparente; 

 

-di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per consentire l’immediata operatività del suo 

contenuto. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato Pizzuti 

Renato Pizzuti
12.10.2023 13:30:47
GMT+02:00

mailto:dg.500400@pec.regione.campania.it


1 
 

            ALLEGATO 1 

GOM AZIENDALI A.O.R.N. S.G. MOSCATI-AVELLINO 

 

1. GOM TUMORE DELLA MAMMELLA 

Coordinatore: Giuseppe Colantuoni 

Case Manager: Claudia Bonito 

Oncologo Medico: Giuseppe Colantuoni, Paola Claudia Sacco 

Chirurgo: Carlo Iannace, Giuseppe Amaturo 

Anatomo-Patologo: Mariolina Lepore 

Ginecologo: Mario Ardovino 

Biologo Laboratorio di Genetica: Maria Luisa Ventruto 

Genetista: Cecilia Rosania 

Endocrinologo: Gaetana Cerbone 

Radioterapista: Olga Cristiano 

Radiologo: Marcella Buono 

Medico Nucleare: Annalisa Sorrentino 

Psicologo: Antonella Bello 

Fisioterapista: Ivana Nardiello 

Oncofertilità: Carmen Fasolino 

Farmacista: Luciana Giannelli 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

2. GOM CARCINOMA DEL COLON-RETTO 

Coordinatore: Giuseppe Santabarbara 

Case Manager: Valeria Gaeta 

Oncologo Medico: Giuseppe Santabarbara 

Chirurgo: Francesco Crafa, Antonio D’Alelio 

Anatomo-Patologo: Giovanni De Chiara 

Gastroenterologo: Vittorio Maria Ormando 

Biologo Laboratorio di Genetica: Maria Luisa Ventruto 

Genetista: Cecilia Rosania 

Radioterapista: Matteo Muto 

Radiologo: Barbara Brogna, Ernesto D’Avanzo  

Medico Nucleare: Paola Varrella 

Psicologo: Antonella Bello 

Nutrizionista: Domenico La Sala 

Farmacista: Stefano Monica 

Palliativista (Terapista del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

3. GOM TUMORE DELLO STOMACO 

 Coordinatore: Assunta Sgambato 

Case Manager: Antonio Aquino 

Oncologo Medico: Assunta Sgambato 

Chirurgo: Francesco Crafa, Antonio D’Alelio 

Anatomo-Patologo: Giovanni De Chiara 

Gastroenterologo: Fabiana Capuano 

Radioterapista: Matteo Muto 

Radiologo: Barbara Brogna, Ernesto D’Avanzo 

Medico Nucleare: Paola Varrella 

Psicologo: Antonella Bello 

Nutrizionista: Domenico La Sala 

Farmacista: Stefano Monica 

Palliativista (Terapista del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

4. GOM TUMORE DEL PANCREAS ESOCRINO 

Coordinatore: Assunta Sgambato 

Case Manager: Antonio Aquino 

Oncologo Medico: Assunta Sgambato 

Chirurgo: Francesco Crafa, Vincenzo Landolfi 

Anatomo-Patologo: Giovanni De Chiara 

Biologo Laboratorio di Genetica: Maria Luisa Ventruto 

Genetista: Cecilia Rosania  



2 
 

Gastroenterologo: Fabiana Capuano 

Radioterapista: Matteo Muto 

Radiologo: Barbara Brogna, Ernesto D’Avanzo 

Radiologo Interventista: Giulio Lombardi 

Medico Nucleare: Paola Varrella 

Psicologo: Antonella Bello 

Nutrizionista: Domenico La Sala 

Farmacista: Stefano Monica 

Palliativista (Terapista del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

5. GOM CARCINOMA DELLA CERVICE UTERINA 

Coordinatore: Emanuela Rossi 

Case Manager: Claudia Bonito 

Oncologo Medico: Emanuela Rossi 

Ginecologo: Mario Ardovino 

Anatomo-Patologo: Noè De Stefano 

Radioterapista: Olga Cristiano 

Radiologo: Alessandro Monaci, Antonietta Laporta 

Medico Nucleare: Annarita Sorrentino 

Psicologo: Antonella Bello 

Fisioterapista: Ivana Nardiello 

Farmacista: Francesca Ruggiero 

Palliativista (Terapista del dolore/impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

6. GOM CARCINOMA DELL’OVAIO 

Coordinatore: Emanuela Rossi 

Case Manager: Claudia Bonito 

Oncologo Medico: Emanuela Rossi 

Ginecologo: Mario Ardovino 

Anatomo-Patologo: Noè De Stefano 

Biologo Laboratorio di Genetica: Maria Luisa Ventruto 

Genetista: Cecilia Rosania 

Radiologo: Alessandro Monaci, Antonietta Laporta 

Radioterapista: Olga Cristiano 

Medico Nucleare: Annarita Sorrentino 

Psicologo: Antonella Bello 

Oncofertilità: Carmen Fasolino 

Farmacista: Francesca Ruggiero 

Palliativista (Terapia del dolore/impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

7. GOM TUMORE ENDOMETRIO 

Coordinatore: Emanuela Rossi 

Case Manager: Claudia Bonito  

Oncologo Medico: Emanuela Rossi 

Ginecologo: Mario Ardovino 

Anatomo-Patologo: Noè De Stefano 

Radioterapista: Olga Cristiano 

Radiologo: Alessandro Monaci, Antonietta Laporta 

Psicologo: Antonella Bello  

Fisioterapista: Ivana Nardiello 

Nutrizionista: Domenico La Sala 

Farmacista: Francesca Ruggiero 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

8. GOM TUMORI TIROIDE 

Coordinatore: Emanuela Rossi  

Case Manager: Claudia Bonito 

Oncologo Medico: Emanuela Rossi 

Chirurgo: Serafino Vanella  

Otorino: Gaetano Casarella 

Endocrinologo: Gaetana Cerbone, Domenico La Sala 

Anatomo-Patologo: Giovanni De Chiara 

Biologo Laboratorio di Genetica: Maria Luisa Ventruto 

Genetista: Cecilia Rosania 

Radioterapista: Domenico Barzaghi  



3 
 

Medico Nucleare: Annarita Sorrentino 

Radiologo ecografista: Pasquale Cataffo 

Radiologo: Lorenzo Colucci, Ernesto D’Avanzo 

Fisioterapista: Ivana Nardiello 

Nutrizionista: Domenico La Sala 

Farmacista: Francesca Ruggiero 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

9. GOM MELANOMA CUTE E MUCOSE 

Coordinatore: Marialuisa Barzelloni 

Case Manager: Antonio Aquino 

Oncologo Medico: Marialuisa Barzelloni 

Chirurgo: Carlo Iannace, Michele Casciello, Marialuisa Di Cecilia 

Anatomo-Patologo: Mariolina Lepore 

Dermatologo: Giovanna Galdo 

Biologo Laboratorio di Genetica: Maria Luisa Ventruto 

Genetista: Cecilia Rosania 

Radioterapista: Domenico Barzaghi 

Radiologo: Cristina Grippo, Umberto Papace 

Medico Nucleare: Annarita Sorrentino 

Psicologo: Antonella Bello 

Farmacista: Nicole Mazzeo 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

10. GOM MELANOMA COROIDE 

Coordinatore: Marialuisa Barzelloni 

Case Manager: Antonio Aquino 

Oncologo Medico: Marialuisa Barzelloni 

Oculista: Maurizio Pensa 

Anatomo-Patologo: Mariolina Lepore 

Biologo Laboratorio di Genetica: Maria Luisa Ventruto 

Genetista: Cecilia Rosania 

Radioterapista: Domenico Barzaghi 

Radiologo: Marta De Simone 

Medico Nucleare: Annarita Sorrentino 

Psicologo: Antonella Bello 

Farmacista: Nicole Mazzeo 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

11. GOM TUMORI CUTANEI NON MELANOMA 

Coordinatore: Marialuisa Barzelloni 

Case Manager: Antonio Aquino 

Oncologo Medico: Marialuisa Barzelloni 

Chirurgo: Carlo Iannace, Michele Casciello 

Anatomo-Patologo: Mariolina Lepore 

Dermatologo: Valentina Puca 

Radioterapista: Domenico Barzaghi 

Radiologo: Cristina Grippo, Umberto Papace 

Medico Nucleare: Annarita Sorrentino 

Psicologo: Antonella Bello 

Farmacista: Nicole Mazzeo 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

12. GOM TUMORE DEL POLMONE  

Coordinatore: Paolo Maione 

Case Manager: Valeria Gaeta 

Oncologo Medico: Paolo Maione 

Chirurgo toracico: Rosario Salvi 

Anatomo-Patologo: Giovanni De Chiara 

Pneumologo: Annamaria Romano 

Biologo Laboratorio di Genetica: Maria Luisa Ventruto 

Radioterapista: Matteo Muto 



4 
 

Radiologo: Lorenzo Colucci, Giulio Lombardi  

Medico Nucleare: Paola Varrella 

Psicologo: Antonella Bello 

Farmacista: Luciana Giannelli 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

 

 

13. GOM MESOTELIOMA  

Coordinatore: Paolo Maione 

Case Manager: Valeria Gaeta 

Oncologo Medico: Paolo Maione 

Chirurgo toracico: Rosario Salvi 

Anatomo-Patologo: Giovanni De Chiara 

Pneumologo: Annamaria Romano 

Radioterapista: Matteo Muto 

Radiologo: Lorenzo Colucci, Giulio Lombardi  

Medico Nucleare: Paola Varrella 

Psicologo: Antonella Bello 

Farmacista: Luciana Giannelli 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

14. GOM TUMORE DELLA PROSTATA 

Coordinatore: Andrea Muto 

Case Manager: Valeria Gaeta 

Oncologo Medico: Andrea Muto 

Urologo: Vittorio Imperatore, Gaetano Sessa 

Urodinamista: Gennaro Micheletti 

Anatomo-Patologo: Giovanni De Chiara 

Endocrinologo: Gaetana Cerbone 

Biologo Laboratorio di Genetica: Maria Luisa Ventruto 

Genetista: Cecilia Rosania 

Radioterapista: Matteo Muto 

Radiologo: Luigi Urciuoli, Lanfranco Musto 

Medico Nucleare: Daniela Capacchione 

Psicologo: Antonella Bello 

Farmacista: Carmen Lariccia 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

15. GOM TUMORE DEL RENE 

Coordinatore: Andrea Muto 

Case Manager: Valeria Gaeta 

Oncologo Medico: Andrea Muto 

Urologo: Vittorio Imperatore, Gaetano Sessa 

Urodinamista: Anna Rita Cicalese 

Anatomo-Patologo: Giovanni De Chiara 

Radioterapista: Matteo Muto 

Radiologo: Luigi Urciuoli, Lanfranco Musto 

Medico Nucleare: Daniela Capacchione 

Psicologo: Antonella Bello 

Farmacista: Carmen Lariccia 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

16. GOM TUMORE DELLA VESCICA 

Coordinatore: Andrea Muto 

Case Manager: Valeria Gaeta 

Oncologo Medico: Andrea Muto 

Urologo: Vittorio Imperatore, Gaetano Sessa 

Anatomo-Patologo: Giovanni De Chiara 

Radioterapista: Matteo Muto 

Radiologo: Luigi Urciuoli, Lanfranco Musto 

Medico Nucleare: Daniela Capacchione 

Psicologo: Antonella Bello 



5 
 

Farmacista: Carmen Lariccia 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

 

17. GOM TUMORE DEL TESTICOLO 

Coordinatore: Andrea Muto 

Case Manager: Valeria Gaeta 

Oncologo Medico: Andrea Muto 

Urologo: Vittorio Imperatore, Gaetano Sessa 

Chirurgo: Francesco Crafa, Vincenzo Landolfi 

Anatomo-Patologo: Gelsomina Luongo 

Radioterapista: Matteo Muto 

Radiologo: Luigi Urciuoli, Lanfranco Musto 

Medico Nucleare: Daniela Capacchione 

Psicologo: Antonella Bello 

Oncofertilità: Carmen Fasolino 

Farmacista: Carmen Lariccia 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

18. GOM EPATOCARCINOMA 

Coordinatore: Giuseppe Santabarbara 

Case Manager: Antonio Aquino 

Oncologo Medico: Giuseppe Santabarbara 

Chirurgo: Francesco Crafa, Vincenzo Landolfi 

Epatologo: Paolo Sorrentino 

Anatomo-Patologo: Noè De Stefano 

Radioterapista: Matteo Muto 

Radiologo: Armenio Salvati 

Radiologo interventista: Giulio Lombardi 

Psicologo: Antonella Bello 

Fisioterapista: Ivana Nardiello 

Nutrizionista: Domenico La Sala 

Farmacista: Stefano Monica 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

19. GOM COLANGIOCARCINOMA 

Coordinatore: Giuseppe Santabarbara 

Case Manager: Antonio Aquino 

Oncologo Medico: Giuseppe Santabarbara 

Chirurgo: Francesco Crafa, Vincenzo Landolfi 

Epatologo: Paolo Sorrentino 

Gastroenterologo: Aristide Morante 

Anatomo-Patologo: Noè De Stefano 

Radioterapista: Matteo Muto 

Radiologo: Armenio Salvati 

Radiologo interventista: Giulio Lombardi 

Psicologo: Antonella Bello 

Fisioterapista: Ivana Nardiello 

Nutrizionista: Domenico La Sala 

Farmacista: Stefano Monica 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

20. GOM TUMORI NEUROENDOCRINI 

Coordinatore: Francesca Casaluce 

Case Manager: Antonio Aquino 

Oncologo Medico: Francesca Casaluce 

Chirurgo: Francesco Crafa, Vincenzo Landolfi 

Gastroenterologo: Vittorio Maria Ormando 

Anatomo-Patologo: Giovanni De Chiara 

Radioterapista: Domenico Barzaghi 

Radiologo: Armenio Salvati 

Medico Nucleare: Paola Varrella 

Psicologo: Antonella Bello 

Fisioterapista: Ivana Nardiello 



6 
 

Nutrizionista: Domenico La Sala 

Farmacista: Luciana Giannelli 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

21. GOM SARCOMI 

Coordinatore: Marialuisa Barzelloni 

Case Manager: Antonio Aquino 

Oncologo Medico: Marialuisa Barzelloni 

Chirurgo: Francesco Crafa, Vincenzo Landolfi 

Ortopedico: Antonio Medici 

Anatomo-Patologo: G. De Chiara 

Radioterapista: Domenico Barzaghi 

Radiologo: Cristina Grippo, Umberto Papace 

Psicologo: Antonella Bello 

Fisioterapista: Ivana Nardiello 

Nutrizionista: Domenico La Sala 

Farmacista: Nicole Mazzeo 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

22. GOM TUMORI TESTA-COLLO 

Coordinatore: Marialuisa Barzelloni 

Case Manager: Antonio Aquino 

Oncologo Medico: Marialuisa Barzelloni 

Otorino: Gaetano Casarella 

Anatomo-Patologo: Giovanni De Chiara 

Radioterapista: Domenico Barzaghi  

Radiologo:Lorenzo Colucci 

Neuroradiologo: Marta De Simone 

Psicologo: Antonella Bello  

Fisioterapista: Ivana Nardiello 

Nutrizionista: Domenico La Sala 

Farmacista: Nicole Mazzeo 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

23. GOM TUMORI SISTEMA NERVOSO CENTRALE 

Coordinatore: Francesca Casaluce 

Case Manager: Antonio Aquino 

Oncologo Medico: Francesca Casaluce 

Neurochirurgo: Armando Rapanà, Angela Ambrosone 

Anatomo-Patologo: Gelsomina Luongo 

Biologo Laboratorio di Genetica: Maria Luisa Ventruto 

Neurologo: Sabatino Cella 

Radioterapista: Domenico Barzaghi 

Neuroradiologo: Marta De Simone 

Psicologo: Antonella Bello 

Fisioterapista: Ivana Nardiello 

Nutrizionista: Domenico La Sala 

Farmacista: Luciana Giannelli 

Palliativista (Terapia del dolore/Impianto PORT): Tiziana Tirri 

 

24. GOM TUMORI EREDO-FAMILIARI (mammella, colon, ovaio) 

Coordinatore: Emanuela Rossi 

Case Manager: Antonio Aquino 

Oncologo Medico: Emanuela Rossi 

Chirurgo Senologo: Carlo Iannace 

Dermatologo: Oriele Sarno 

Ginecologo: Mario Ardovino 

Gastroenterologo: Aristide Morante 

Anatomo-Patologo: Giovanni De Chiara 

Genetista Medico: Cecilia Rosania 

Oncofertilità: Carmen Fasolino 

Biologo molecolare: Maria Luisa Ventruto 



7 
 

Chirurgo: Francesco Crafa, Vincenzo Landolfi 

Radiologo: Antonella Laporta, Lanfranco Musto 

Patologo Clinico (medico): MariaRosaria Cianciulli 

Psicologo: Annalisa Stanco  

Farmacista: Luciana Giannelli 

Chirurgo Oncoplastico: da definire mediante convenzione 

 

25. MOLECULAR TUMOR BOARD 

Coordinatore: Cesare Gridelli 

Case Manager: Antonio Aquino 

Oncologo Medico: Emanuela Rossi 

Radioterapista: Matteo Muto 

Anatomo-Patologo: Giovanni De Chiara 

Genetista Medico: Cecilia Rosania 

Biologo molecolare: Maria Luisa Ventruto 

Bioinformatico: Carlo Ceglia 

Radiologo: Lanfranco Musto, Umberto Papace 

Chirurgo: Vincenzo Landolfi 

Psicologo: Antonella Bello  

Farmacista: Nicole Mazzeo 

 

 

 

 

 


